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OPETUSHALLITUKSEN JOHTOKUNTA 2/2024 
 
Aika Torstai 29.2.2024 klo 8.32—10.27 
 
Paikka Opetushallitus (3. kerros), Hakaniemenranta 6, Helsinki 
 
JohtokuntaPuheenjohtaja, kansanedustaja Sofia Vikman 

Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta 
Kansanedustaja Inka Hopsu, saapui kohdan 6 käsittelyn aikana 
Kansanedustaja Anne Kalmari, saapui kohdan 5 käsittelyn aikana, 
poistui kohdan 7 käsittelyn aikana 
Kansanedustaja Minja Koskela, poistui kohdan 7 käsittelyn aikana 
Kansanedustaja Mikko Ollikainen 
Kansanedustaja Jaana Strandman 
Asiantuntija Mikko Vieltojärvi 
Koulutus- ja työllisyysasioiden päällikkö Mikko Heinikoski 
Kehittämispäällikkö Jarkko Lahtinen 
Koulutuspolitiikan johtaja Nina Lahtinen 
Pääsihteeri Eemeli Rajala 
Koulutuspolitiikan asiantuntija Heidi Rättyä 
Professori Fritjof Sahlström 
Johtaja Taina Vallander 
Pääjohtaja Minna Kelhä 
Opetusneuvos Arja-Sisko Holappa 

 
Este Johtava asiantuntija Mirja Hannula (varajäsen Mikko Vieltojärvi läsnä) 
 
Pysyvät Opetusneuvos, yksikön päällikkö Laura Francke, Johtamisen tuki 
asiantuntijatVs. viestintäjohtaja Hanna Kautto, Viestintä 

Johtaja Mikael Mantila, Hallintopalvelut, poistui kohdan 5 käsittelyn ajaksi 
Johtaja Paula Merikko, Asiakkuudet ja tieto 
Johtaja Jarkko Niiranen, Kasvatus, koulutus ja osaaminen 
Johtaja Samu Seitsalo, Kansainvälistyminen 
Johtaja Kurt Torsell, Kasvatus, koulutus ja osaaminen, Ruotsinkielinen toiminta 

 
Sihteeri Kehitysjohtaja Reetta Niemelä, Kansainvälistyminen 
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1. KOKOUKSEN AVAUS 
 
Esitys: Puheenjohtaja avaa kokouksen. 
 
Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.32. 
 
 

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS JA LÄSNÄOLON TOTEAMINEN 
 
Johtokunta on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja sekä vähintään kuusi muuta jä-
sentä tai varajäsentä on läsnä (valtioneuvoston asetus Opetushallituksesta 1070/2016). 
 
Esitys: Johtokunta toteaa kokouksen läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuuden. 
 
Päätös: Johtokunta totesi kokouksen läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuuden. 
 
 

3. KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYS 
 
Esitys: Johtokunta hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Päätös: Johtokunta hyväksyi esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
 
 

4. EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
 
Esitys: Johtokunta hyväksyy 8.2.2024 pidetyn kokouksen pöytäkirjan (liite 1). 
 
Päätös: Johtokunta hyväksyi 8.2.2024 pidetyn kokouksen pöytäkirjan. 
 
 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20161070
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5. OPETUSHALLITUKSEN HALLINTOPALVELUT-PÄÄTOIMINNON JOHTAJAN VALINTA 
 
Opetushallituksen Hallintopalvelut-päätoiminnon johtaja vastaa viraston sisäisistä hallintopalve-
luista sekä opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuuksiin liittyvistä tehtävistä. Hallintopalveluiden 
johtaja vastaa lisäksi osaltaan viraston tulosohjauksen ja tilinpäätöksen koordinoinnista, viraston 
erillisyksikköjen hallinto- ja tukipalveluista, valtion oppilaitosten ohjauksesta, virkaehtosopimus-
ten valmistelusta, yleishallintoon liittyvistä oikeudellisista asioista, valtion yhteisiä palveluja kos-
kevista sopimuksista ja valtionapujen takaisinperinnästä. Johtaja osallistuu koko Opetushallituk-
sen johtamiseen ja kehittämiseen sekä vastaa osaltaan strategian toimeenpanosta. 
 
Opetushallituksen Hallintopalvelut-päätoiminnon johtajan määräaikainen virka oli haettavana 
1.12.—18.12.2023. Virkaa haki yhteensä 34 henkilöä, joista haastatteluun kutsuttiin ensimmäi-
sessä vaiheessa kolme henkilöä ja toisessa vaiheessa kaksi henkilöä. Virka täytetään viideksi vuo-
deksi. Viran hakuilmoitus on liitteenä 2. 
 
Opetushallituksesta annetun lain (564/2016) 3 §:n mukaan johtokuntaa tulee kuulla viraston joh-
tajien nimittämisestä. Pääjohtaja Minna Kelhä esitteli Hallintopalvelut-päätoiminnon johtajan va-
lintaesityksen. 
 
Asiantuntija: Pääjohtaja Minna Kelhä 
 
Esitys: Johtokunta merkitsee kuulemisen suoritetuksi. 
 
Päätös: Johtokunta merkitsi kuulemisen suoritetuksi. 
 
 

6. OPETUSHALLITUKSEN VUODEN 2023 TILINPÄÄTÖKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
Opetushallituksesta annetun lain (564/2016) 3 §:n mukaan johtokunnan tehtävänä on hyväksyä 
ja allekirjoittaa viraston tilinpäätös. 
 
Johtaja Mikael Mantila ja johtaja Samu Seitsalo esittelivät Opetushallituksen vuoden 2023 tilin-
päätöksen hyväksymistä varten (liite 3). 
 
Asiantuntijat: Johtaja Mikael Mantila ja johtaja Samu Seitsalo 
 
Esitys: Johtokunta hyväksyy Opetushallituksen vuoden 2023 tilinpäätöksen ja allekirjoittaa sen 

sähköisesti. 
 
Päätös: Johtokunta kävi esityksen pohjalta keskustelun ja hyväksyi Opetushallituksen vuoden 

2023 tilinpäätöksen sekä päätti sen allekirjoittamisesta sähköisesti. 
 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160564
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160564
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7. OPETUSHALLITUKSEN TALOUSTILANNE JA TULEVIEN VUOSIEN KEHYKSET 
 
Johtokunnalle tiedoksi Opetushallituksen taloustilanne ja tulevien vuosien kehykset. 
 
Asiantuntija: Johtaja Mikael Mantila 
 
Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 
 
Päätös: Johtokunta kävi esityksen pohjalta keskustelun ja merkitsi asian tiedoksi. 
 
 

8. PÄÄJOHTAJAN AJANKOHTAISKATSAUS 
 
Pääjohtaja Minna Kelhän ja päätoimintojen johtajien katsaus ajankohtaisiin asioihin sisälsi mm. 
seuraavia asioita: 
 
− Perusopetukseen liittyvät kehittämistoimet: 

− Opetus- ja kulttuuriministeriön Perusopetuksen tulevaisuustyö -hankkeen neuvottelu-
kunta ja parlamentaarinen seurantaryhmä; Oppimistulosten vahvistamista ja osaamista-
kuuta valmisteleva työryhmä ja Väestökehityksen haasteisiin vastaaminen perusopetuk-
sen järjestämisessä -työryhmä sekä Opetushallituksen edustajien osallistuminen työhön.  

− Opetushallituksen sisäinen perusopetuksen tulevaisuuteen ja kehittämiseen liittyvä työ, 
joka osaltaan tukee em. ministeriön työtä. 

− Ukrainasta paenneet varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä toisen asteen kou-
lutuksessa (tammikuu 2024): kokonaismäärä kasvatuksessa ja koulutuksessa kasvoi hieman 
vuoden 2023 lopulta. Varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, TUVA-koulutuksessa ja am-
matillisessa koulutuksessa olevien määrät kasvoivat, lukiokoulutuksessa olevien määrä laski 
hieman vuoden 2023 lopulta. Kotikuntalaisten osuus on kasvanut viime vuoden lopulta. 

− Ammatillisten tutkintojen kehittämistyöryhmän (Tutke4) suositusten toimeenpano, mm. tut-
kinnon osien nykyistä laajempi ja joustavampi hyödyntäminen koulutustarjonnassa; tutkinto-
jen perusteiden uudistaminen joustavasti ja nykyistä nopeammin sekä digitaalisen ja vihreän 
siirtymän osaamisen sisältyminen ammatillisten tutkintojen perusteisiin. 

− Oppimiseen liittyvän kansainvälisen liikkuvuuden tilanne Suomessa. Opetushallitus on käsi-
tellyt ja analysoinut laskevia liikkuvuuslukuja yhdessä korkeakoulujen ja opiskelijajärjestöjen 
kanssa jo ennen koronapandemiaa sekä etsinyt keinoja liikkuvuuden lisäämiseksi. 

− Opetushallitus pitää komission Eurooppa liikkeellä – suosituksen ehdotusta tervetulleena, ja 
Suomen kantaa ehdotukseen kannatettavana. 

− Opintopolun palvelukokonaisuus, johon kuuluvat myös mm. ePerusteet, Koski ja Varda. ePe-
rusteet toimii jatkossa Opetushallituksen ainoana virallisena määräyskokoelmana. Opinto-
polku.fi keräsi runsaat 12 miljoonaa käyntiä vuonna 2023. 

− Perusopetuksen jälkeisten koulutusten yhteishaku 19.3. saakka. Opintopolusta löytyy haki-
joille pistelaskuri, jonka avulla voi arvioida omat pisteensä ja verrata niitä hakukohteiden 
alimpiin hyväksyttyihin pisteisiin ja näin arvioida omia sisäänpääsymahdollisuuksiaan. 

− Sivistyshallinto 2030 -uudistushanke. 
 

https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM005:00/2024
https://okm.fi/-/tyoryhma-valmistelemaan-toimenpiteita-oppimistulosten-nostamiseksi
https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM013:00/2024
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Esitys: Johtokunta merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi. 
 
Päätös: Johtokunta kävi ajankohtaiskatsauksen pohjalta keskustelun ja merkitsi katsauksen 

tiedoksi. 
 
 

9. MAHDOLLISET MUUT ASIAT 
 
Muita asioita ei ollut. 
 
 

10. JOHTOKUNNAN SEURAAVAT KOKOUKSET 
 
Johtokunta on sopinut seuraavat kokoukset seuraavasti: 
− kevät 2024: 21.3. (keskustelukokous, jonka teema on PISA22-tutkimuksen tulokset), 

18.4., 16.5., 13.6. 
− syksy: 2024: 19.9., 24.10., 21.11., 12.12. 
Kevätkaudella 2024 kokoukset pidetään klo 8.30–10.30. Johtokunnan toimikauden alussa ko-
koukset pidetään lähtökohtaisesti lähikokouksina, etäkokouksista sovitaan erikseen. 
 
Esitys: Johtokunta toteaa seuraavan kokouksen ajankohdan 21.3. Kokous on keskusteluko-

kous, jonka teema on PISA22-tutkimuksen tulokset. 
 
Päätös:  Esityksen mukaan. 
 
 

11. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.27.  
 
 
 
 
Sofia Vikman   Reetta Niemelä 
Johtokunnan puheenjohtaja  Johtokunnan sihteeri 

 


